
元各社協第 516号 

令和元年 11月 8日 

福祉・医療関係者 各位 

 

各務原市成年後見支援センター主催 

福祉・医療関係者向け研修会について（案内） 

 

各務原市成年後見支援センター 

センター長 土屋 直樹 

 

平素は当センター並びに本会の活動にご支援ご協力賜り厚く御礼申しあげます。 

当センターでは各務原市の委託を受け令和元年 7月より各務原市成年後見支援セン

ターを立ち上げ、日々成年後見制度の普及啓発及び様々な相談を受けています。 

 この度、福祉・医療関係者向けに平成 31年 4月よりスタートしている「本人情報シ

ート」について学ぶことのできる研修会を企画いたしました。 

 ご存知の方もあるかもしれませんが「本人情報シート」とは成年後見制度を利用す

る際に、最初に福祉医療関係者が記載する書類として位置付けられています。 

 しかしながら、5月に各務原市内居宅介護支援事業所等をご挨拶で伺った際ご存知で

ない方も多く今回のテーマとして位置付けさせていただきました。 

 日々の業務の中、大変お忙しいとは存じますがご家族等から書類作成を依頼された際

に慌てないためにぜひこの機会に参加いただけますと幸いです。 

 

記 

 

 日時 令和 2年 1月 21日（火） 午後 1時 30分～午後 3時 

 場所 各務原市総合福祉会館 3階 集会室 

   （各務原市那加桜町 2-163） 

 講師 岐阜家庭裁判所  

内容 本人情報シートについて（講義及び演習） 

 申込 電話・FAXまたは右記 QRコードからお申込みください。 

 

福祉・医療関係者向け研修会申込書（FAX058-382-3233） 

所 属  連 絡 先  

氏 名  

質 問 等  

問い合わせ先：各務原市成年後見支援センター（各務原市那加桜町 2-163） 担当 多田羅・遠藤 

     電話 058-322-5118 FAX 058-382-3233 メール h-tatara@kakamigahara-shakyo.jp 

▲研修申込フォーム 

mailto:メールh-tatara@kakamigahara-shakyo.jp

